1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO Nº 09/2022 – LC 094/2014 E LC 159/2021

LISTAGEM DOS SERVIDORES QUE REALIZARAM A AVALIAÇAO ESPECIAL DE DESEMPENHO -
ESTÁGIO PROBATÓRIO, PARA FINS DE AQUISIÇÃO DA ESTABILIDADE NO CARGO, DOS
SERVIDORES DA FMSRC, CONFORME CARGOS DEFINIDOS NA LC 094/2014 E LC 159/2021,
REFERENTE AO TÉRMINO DO PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES EM: JANEIRO E FEVEREIRO/2022,
CONSTANDO A PONTUAÇÃO, DESCONTO DE ASSIDUIDADE E NOTAS PARCIAIS.

 GIULIA DA CUNHA FERNANDES PUTTOMATTI, Presidente da Fundação Municipal de
Saúde de Rio Claro, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 159, de 14 de
dezembro de 2021, torna pública a listagem de servidores que realizaram a Avaliação Especial de
Desempenho – Estágio Probatório, para fins de aquisição da estabilidade funcional no cargo público,
regulamentada nos termos da Lei Complementar nº 094, de 22 de dezembro de 2014, da Lei
Complementar nº 159, de 14 de dezembro de 2021, e conforme Artigo 41, §4º da Constituição Federal.
 Os trabalhos foram desenvolvidos pela Divisão de Gestão de Carreiras e Desempenho
do Departamento de Gestão de Pessoas, acompanhado pela Comissão de Gestão de Carreiras
designada pela Portaria/FMSRC nº 5985/2022, de 24 de janeiro de 2022.
 Os servidores mencionados no Anexo I, separados por cargo, matrícula, constando data
de admissão, pontuação, desconto de assiduidade, notas parciais e o número da avaliação especial
aplicada, que realizaram a Avaliação Especial de Desempenho.
 O servidor constante do Anexo II, teve seu estágio probatrio suspenso por ocupar cargo
de confiança, confome determina a legislação.
 O número da Avaliação Especial de Desempenho corresponde a data de admissão,
conforme discriminados a seguir, ou correspondente ao período em que cessou a suspensão do
estágio probatório:

DATA ADMISSÃO Nº DA AVALIAÇÃO ESPECIAL
01/07/2021 A 31/08/2021 1ª
01/01/2021 A 28/02/2021 2ª
01/07/2020 A 31/08/2020 3ª
01/01/2020 A 28/02/2020 4ª
01/07/2019 A 31/08/2019 5ª
01/01/2019 A 28/02/2019 6ª

 O servidor que discordar do resultado poderá interpor recurso junto ao setor de
protocolo da FMSRC, no primeiro dia útil seguinte ao da publicação deste edital no Diário Oficial do
Município, por um período de 05 (cinco) dias úteis, através de formulário específico disponível no site
da FMSRC: www.saude.rc.sp.gov.br – Gestão de Pessoas – Gestão de Carreiras - Processo de
Avaliação de Desempenho dos servidores ref. a L.C. nº 094/2014 e LC nº 159/2021– Formulários -
Interposição de Recursos - Avaliação Especial do Estágio Probatório.
 O servidor poderá solicitar se desejar, cópia da avaliação, em até 05 (cinco) dias úteis
da publicação do presente EDITAL, através de documento protocolado junto ao setor de protocolo da
FMSRC, endereçado à Comissão de Gestão de Carreiras – LC nº 094/2014 e LC 159/2021, da
FMSRC
    Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar desconhecimento,
é expedido o presente Edital que fica disponível pela Internet no endereço: www.saude.rc.sp.gov.br –
Gestão de Pessoas – Gestão de Carreiras - Processo de Avaliação de Desempenho dos servidores
ref. a L.C. nº 094/2014 e LC 159/2021 – Editais, e devidamente publicado no Diário Oficial do
Município.

Rio Claro, 13 de Abril de 2022.

GIULIA DA CUNHA FERNANDES PUTTOMATTI
PRESIDENTE DA FMSRC

2

ANEXO I

MAT CARGO D.ADM. Nº AVAL. PONT. DESC. NOTAS

11587 AGENTE ADMINISTRATIVO 20/02/2020 4° 100 0 100

11593 AGENTE ADMINISTRATIVO 21/02/2020 4° 100 3 97

11650 AGENTE ADMINISTRATIVO 01/07/2020 3° 98 0 98

11651 AGENTE ADMINISTRATIVO 02/07/2020 3° 100 0 100

11654 AGENTE ADMINISTRATIVO 15/07/2020 3° 100 0 100

11655 AGENTE ADMINISTRATIVO 20/07/2020 3° 100 0 100

11743 AGENTE ADMINISTRATIVO 03/08/2021 1° 100 0 100

11746 AGENTE ADMINISTRATIVO 03/08/2021 1° 96 0 96

11467 AGENTE CONTROLE ZOONOSES EST 12/02/2019 6° 100 9 91

11531 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 01/08/2019 5° 100 0 100

11537 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 01/08/2019 5° 100 0 100

11544 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 05/08/2019 5° 95 0 95

11561 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 19/08/2019 5° 100 0 100

11661 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 26/08/2020 3° 100 0 100

11590 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS EST 27/02/2020 4° 96 0 96

11652 AGENTE DE TELECOMUNICAÇÕES 13/07/2020 3° 100 0 100

11755 AGENTE DE TELECOMUNICACOES EST 24/08/2021 1° 100 0 100

11653 AGENTE SERVIÇOS GERAIS 15/07/2020 3° 100 9 91

11658 ASSIST. GESTAO MUNICIPAL EST 05/08/2020 3° 100 0 100

11330 ASSISTENTE GESTÃO MUNICIPAL 02/10/2017 6° 100 0 100

11744 ASSISTENTE SOCIAL EST 03/08/2021 1° 100 0 100

11728 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 01/07/2021 1° 100 0 100

11729 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 01/07/2021 1° 100 0 100

11733 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 05/07/2021 1° 100 0 100

11555 ENFER.PROGR SAUDE FAMILIA EST 15/08/2019 5° 93 0 93

11749 ENFER.PROGR SAUDE FAMILIA EST 09/08/2021 1° 100 0 100

11742 FISIOTERAPEUTA EST 02/08/2021 1° 100 0 100

11747 FISIOTERAPEUTA EST 03/08/2021 1° 100 0 100

11727 MED. PROG.SAUDE DA FAMILIA 01/07/2021 1° 100 0 100

11741 MED. PROG.SAUDE DA FAMILIA EST 02/08/2021 1° 96 0 96

11730 MÉDICO PLANTONISTA 02/07/2021 1° 100 0 100

11739 MÉDICO PLANTONISTA 22/07/2021 1° 100 0 100

11532 MÉDICO PLANTONISTA - CLÍNICO 01/08/2019 5° 96 0 96

11540 MÉDICO PLANTONISTA - CLÍNICO 02/08/2019 5° 100 0 100

11543 MÉDICO PLANTONISTA - CLÍNICO 05/08/2019 5° 92 0 92

11547 MÉDICO PLANTONISTA - CLÍNICO 06/08/2019 5° 100 0 100

11551 MÉDICO PLANTONISTA - CLÍNICO 10/08/2019 5° 100 0 100

11563 MÉDICO PLANTONISTA - MATERNIDADE 24/08/2019 5° 100 0 100

3

11732 MÉDICO PLANTONISTA - SAMU 03/07/2021 1° 100 0 100

11748 MEDICO PLANTONISTA EST 07/08/2021 1° 100 0 100

11577 MÉDICO PLANTONISTA EST 01/02/2020 4° 96 0 96

11579 MÉDICO PLANTONISTA EST 17/02/2020 4° 100 0 100

11659
MEDICO PLANTONISTA
GINECOLOGISTA 07/08/2020 3° 100 0 100

11557 MÉDICO PROG.SAUDE FAMILIA 15/08/2019 5° 97,5 0 97,5

11558 MÉDICO PROG.SAUDE FAMILIA 15/08/2019 5° 100 0 100

11594 MÉDICO PROG.SAUDE FAMILIA 21/02/2020 4° 100 0 100

11738 MEDICO VETERINÁRIO 15/07/2021 1° 100 0 100

11464 MOTORISTA EST 11/02/2019 6° 100 0 100

11535 TECNICO DE ENFERMAGEM 01/08/2019 5° 100 6 94

11542 TECNICO DE ENFERMAGEM 05/08/2019 5° 96 3 93

11546 TECNICO DE ENFERMAGEM 05/08/2019 5° 100 0 100

11552 TECNICO DE ENFERMAGEM 12/08/2019 5° 100 3 97

11553 TECNICO DE ENFERMAGEM 12/08/2019 5° 100 3 97

11554 TECNICO DE ENFERMAGEM 13/08/2019 5° 100 0 100

11562 TECNICO DE ENFERMAGEM 19/08/2019 5° 100 0 100

11722 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 01/07/2021 1° 100 6 94

11723 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 01/07/2021 1° 100 0 100

11724 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 01/07/2021 1° 100 0 100

11725 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 01/07/2021 1° 100 0 100

11726 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 01/07/2021 1° 98 0 98

11731 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 02/07/2021 1° 100 0 100

11735 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 11/07/2021 1° 100 0 100

11737 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 12/07/2021 1° 100 0 100

11740 TECNICO DE ENFERMAGEM EST 02/08/2021 1° 100 6 94

11750 TECNICO DE ENFERMAGEM EST 09/08/2021 1° 100 0 100

11752 TECNICO DE ENFERMAGEM EST 20/08/2021 1° 100 0 100

11753 TECNICO DE ENFERMAGEM EST 23/08/2021 1° 100 0 100

11754 TECNICO DE ENFERMAGEM EST 23/08/2021 1° 99 6 93

11580 TÉCNICO DE ENFERMAGEM EST 17/02/2020 4° 100 9 91

11581 TÉCNICO DE ENFERMAGEM EST 17/02/2020 4° 100 0 100

11582 TÉCNICO DE ENFERMAGEM EST 20/02/2020 4° 100 0 100

11583 TÉCNICO DE ENFERMAGEM EST 20/02/2020 4° 100 3 97

11586 TÉCNICO DE ENFERMAGEM EST 24/02/2020 4° 100 0 100

11588 TÉCNICO DE ENFERMAGEM EST 27/02/2020 4° 77,5 6 71,5

11589 TÉCNICO DE ENFERMAGEM EST 27/02/2020 4° 100 0 100

11591 TÉCNICO DE ENFERMAGEM EST 20/02/2020 4° 100 0 100

11745 TECNICO DE SAUDE - LABOR EST 03/08/2021 1° 97,5 3 94,5

11751 TERAPEUTA OCUPACIONAL EST 19/08/2021 1° 100 9 91

4

Anexo II

MAT CARGO EFETIVO
11660 FARMACEUTICA